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Vattenprovtagning vid Stockholms strandbad – resultat från 

sommaren 2009 

Anmälan av rapport från miljöförvaltningen 
Dnr 2009-010453-214 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens redovisning. 

 

2 Nämnden överlämnar miljöförvaltningens redovisning till berörda stadsdelar och 

 verksamhetsutövare. 

 

Ärendets handling   

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 21 september 2009. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Ulla Hamilton (M), tjänstgörande ledamoten Gustav Åkerblom (FP) 

 och ledamoten Malte Sigemalm (S) föreslår att (se beslutet). 

 

 

2) Vice ordföranden Åsa Romson (MP) och ledamoten Stellan F Hamrin (V) 

 föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag, 

 ger förvaltningen i uppdrag att senast årsskiftet särskilt redovisa 

 åtgärdsplanerna för att förbättra vattenkvaliteten vid Sätrabadet samt anför 

 följande: 

 

Möjligheten att om sommaren bada vid många olika strandbad i Stockholm 

medför stor livskvalitet till stockholmarna. Det är glädjande att Årstaviken efter 

de stora satsningarna genom miljömiljarderna nu ser ut att kunna hysa strandbad 

med godkänd kvalitet. Det är däremot beklagligt att Sätrabadet fortfarande inte 

fått någon ordentlig utredning kring orsakerna och åtgärdsförslag för att bättra på 

vattenkvaliteten. Att inga genomgripande åtgärder vidtagit inför årets badsäsong 

är obegripligt eftersom miljönämnden redan i tidigare års rapporter konstaterade 

att det är problem.  

 

Nämnden bör därför få en tydlig rapport om planen för att undersöka och åtgärda 

problemen vid Sätrabadet. Om det är fåglarna som måste förmås att flytta, 

båtklubben som behöver kunna ta emot sanitetsavlopp, enskilda avlopp som ska 

åtgärdas eller reningsverket som breddar och behöver åtgärder så är det viktigt att 

förvaltningen använder de verktyg man har för att komma tillrätta med problemet. 

 

Det är inte acceptabelt att ett bad i en ytterstadsdel där medborgarna inte klagar i 

samma utsträckning som på andra ställen nedprioriteras. 

 

Eftersom enskilda avlopp nationellt sett utgör ett betydande problem och 

sannolikt är av betydelse för vattenkvalitén också i Stockholm bör förvaltningen 

göra en sammanställning av de fastigheter och områden (inkl koloniområden)  

som fortfarande saknar anslutning till kommunala ARV. 



  

 

Så här skrev kontoret förra året om Sätrabadet:  

 
”Smedsuddsbadets dåliga provresultat kan i dagsläget inte hänvisas till några konkreta 

tekniska orsaker. Sätrabadets dåliga badvattenkvalitet kan till en vis del relateras till 

sjöfågelförekomsten och deras förorening av gräsytor. En annan orsak som bör utredas är 

eventuellt läckage av avloppsvatten från fastigheter, verksamheter och båtklubbar som 

ligger i närheten av badplatsen. 
  
Miljöförvaltningen kommer genom tillsynsinsatser att kartlägga orsakerna till den tidvis 

dåliga badvattenkvaliteten och, om källan identifieras, kräva åtgärder som kan förbättra 

resultaten.” 

 

Omröstning 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen emot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt Ulla Hamiltons (M), Gustav Åkerbloms (FP) och Malte Sigemalms (S) 

förslag till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Åsa Romson (MP) och ledamoten Stellan F Hamrin (V) reserverar 

sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till beslut. 

 

 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Ulla Hamilton (M), ledamöterna Hugo 

Nordenfelt (M), Torbjörn Erbe (M), Daniel Valiollahi (M) och tjänstgörande ersättarna 

Helena Levy (M), Nils Ingelström (M) och Gustav Åkerblom (FP) enligt följande: 

 

Det är glädjande att vattnet vid och runt Stockholms strandbad blir bättre, och att 

fler besöker dessa. Strandbad är ett ypperligt sätt för stockholmarna att kunna 

njuta av den blåa och gröna staden, och knyter medborgarna närmare det vatten 

som är stadens livsnerv. Genom att fler är i och kring vattnet kan vi se att fler bryr 

sig om vattenkvaliteten, och att vi därmed kan skapa en positiv uppåtgående 

spiral.  

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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